
1.125,0000 Total 

MUNICIPIO DE EDÉIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA 

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para DESPESA 
COM PAGAMENTO DE 250 KITS COM ESMALTE E LIXA DE UNHA 
PARA PRESENTEAR AS MULHERES DA CIDADE, EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 
processo 71/2023. 

 
 

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucuionais. 

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 24, Lei 8666/93 e alterações posteriores; 

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA; 

Cód. Órgão/Unidade 
Orçamentária 

Dotação Orçamentária Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor estimado 

11.01 11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00 3.3.90.30.00 100 1.125,00 

TOTAL 1.125,00 

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação; 

 
RESOLVE: 

 

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório. 
II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação: 

 
 

Empresa: DROGARIA SANTA FE DE EDEIA LTDA CNPJ/CPF: 25.190.015/0001-90 

Lote Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total 

1 1 KITS DE ESMALTE E LIXA UN  250,0000 4,5000 1.125,0000 

Total 1.125,0000 
 

 
 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 15 de março de 2023. 

 

 

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

CPF: 821.939.321-15 

 
 

 
Responsável 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

251 - Centi ® e-Assinatura: jQp9$Z58teX Emitido em 15/03/2023 por germana.vitoria Página 1 de 1 


		GERMANA STELLA SOUZA VITORIA
	2023-03-15T09:45:00-0300
	-,BR




